Bekanntgabe der öffentlichen Beschlüsse gemäß § 41 b Abs. 5 GemO BW Gemeinderatssitzung am 16.04.2024

Tagesordnung

1. Vorlage und Kenntnisnahme des Protokolls Nr. 03/2024 vom 19.03.2024

Das Protokoll wird von den beiden Urkundspersonen unterzeichnet und vom Gemeinderat zur Kenntnis genommen. Die Einarbeitung der redaktionellen Änderungen von Stadträtin Linier und Stadtrat Schimpf wird veranlasst. Stadträtin Groesser bittet noch um die Zurverfügungstellung von zwei zugesagten Informationen aus TOP 4.2 und 11.4.

2. <u>Einführung Jobbike</u>

Der Gemeinderat beauftragt die Verwaltung einstimmig mit der Ausschreibung eines Rahmenvertrages über das Leasing von Diensträdern gemäß Tarifvertrag – Fahrradleasing.

3. <u>Fortschreibung des Teilregionalplanes Windenergie und Freiflächenphotovoltaik zum Einheitlichen Regionalplan Rhein-Neckar, hier: Beteiligung der Träger öffentlicher Belange - Stellungnahme</u>

Der Gemeinderat verständigt sich zunächst darauf, getrennt über die beiden Sachverhalte abzustimmen.

- 1. Der Gemeinderat beauftragt die Verwaltung mehrheitlich bei einer Neinstimme, sich im Beteiligungsverfahren wie folgt zu äußern: Der Untersuchungsraum am Lammerskopf soll unmissverständlich in der Kartendarstellung um die Neckargemünder Teilfläche ergänzt werden.
- 2. Der Gemeinderat beauftragt die Verwaltung einstimmig, sich im Beteiligungsverfahren wie folgt zu äußern: Der Bereich der ehemaligen Deponie in Mückenloch soll in die Planung aufgenommen werden.
- 4. <u>Stadtleitbild "Entwicklungsoffensive Neckargemünd" Rückschau, Fazit und Ausblick</u>
 Der TOP wurde aufgrund des Geschäftsordnungsantrages von Stadtrat Bergsträsser
 (SPD), der mit 17 Ja- zu sechs Neinstimmen und zwei Enthaltungen angenommen wurde, von der Tagesordnung genommen.

5. Durchführung des Bohrer- und Katharinenmarktes 2024

Der Gemeinderat beschließt mehrheitlich mit 16 Ja- zu einer Neinstimme und acht Enthaltungen, dem Vorschlag der Verwaltung den Bohrer- und Katharinenmarkt 2024 mit Festzelt stattfinden zu lassen, stattzugeben. Die im Konzept aufgeführten Änderungen wurden zur Kenntnis genommen und sollen so durchgeführt werden. Vorab hatte die SPD ihren Antrag vom 28.11.2023 "Einrichtung eines Arbeitskreises "Bohrermarkt"" zurückgezogen.

6. <u>Nutzungskonzept E-Werk/Jugendbeteiligung</u>

Kenntnisnahme des aktuellen Sachstands, ohne Beschluss

7. Freiwilligentag

Kenntnisnahme des aktuellen Sachstands, ohne Beschluss

8. <u>Erwerb "Martin-Luther-Haus"; An der Friedensbrücke 2; Flst. 524/1 und 527, Gemarkung Neckargemünd</u>

Der Gemeinderat beauftragt die Verwaltung in namentlicher Abstimmung mit achtzehn Ja- zu sechs Neinstimmen mit dem Erwerb des Objekts "Martin-Luther-Haus"; Flst. Nr. 524/1 und 527, Gemarkung Neckargemünd, zu einem Kaufpreis von 700.000€.